АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Старополтавского муниципального района Волгоградской области
______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2017                                                                                            № 20

Об особом противопожарном режиме
на территории Кановского сельского поселения

          В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Кановского сельского поселения, в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Кановского сельского поселения и в связи с установлением сухой, жаркой погоды и повышением пожарной безопасности
                                                             постановляет:
1. Установить на территории Кановского сельского поселения особый противопожарный режим с 05 мая 2017года;
2. На период действия особого противопожарного режима установить следующие дополнительные мера пожарной безопасности:
- запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой травы, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
 - создать запас ГСМ для ликвидации пожаров;
- в течение всего пожароопасного периода проводить вывоз мусора, очистку от сухой растительности пустырей, прилегающих к жилому сектору;
- организовать патрулирование населенных пунктов силами членов добровольной пожарной охраны, специалистов администрации сельского поселения, директора КДО;
- осуществлять информирование жителей о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима с вручением памяток;
[bookmark: _GoBack]- членам административной комиссии обеспечить контроль за соблюдением исполнения пунктов данного постановления и при их нарушении составлять протоколы по статье 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности.
         3.    Настоящее постановление обнародовать у в установленных местах и     разместить на официальном сайте Кановского сельского поселения.

Глава Кановского
сельского поселения                                                    В.Е.Тимофеев